av andra kvartalet, lånet klassificeras som
kortfristigt.

9. Påverkan av IFRS 16 Leasingavtal
I följande tabeller presenteras den påverkan som
IFRS 16 Leasingavtal har haft på koncernens
finansiella ställning, resultaträkning samt

kassaflöden för 2018 (retroaktiv tillämpning) och
2019.

.

MEUR
31 dec

2019
31 dec

2018
Lån
Långfristiga lån 163,8 126,4
Kortfristiga lån 111,5 4,9
Summa lån  275,3 131,3
Avgår: likvida medel -34,8 -38,4
Summa lån minskat med likvida medel 240,5 92,9
Leasingskulder
Långfristiga leasingskulder 142,0 96,4
Kortfristiga leasingskulder 34,2 29,0
Summa leasingskulder 176,2 125,4
Summa finansiella skulder 451,5 256,7
Avgår: likvida medel -34,8 -38,4
Finansiell nettoskuld 416,7 218,3

MEUR
31 dec

2019
31 dec

2018
Övriga kortfristiga finansiella skulder
Långfristiga  42,3 28,6
Kortfristiga 5,2 3,6
Summa övriga finansiella skulder 47,5 32,2

29 – Bokslutskommuniké januari–december 2019

 31 dec 2019 31 dec 2018

MEUR

Om IAS 17
fortfarande
tillämpades

IFRS 16
påverkan

Rapport-
erat

Tidigare
rapporterat

IFRS 16
påverkan Omräknat

Påverkan på tillgångar, skulder och
eget kapital
Nyttjanderättstillgångar - 166,0 166,0 - 117,0 117,0
Eget kapital 366,6 -6,9 359,7 323,9 -6,4 317,5
Leasingskulder - 176,2 176,2 - 125,4 125,4

 Okt–dec 2019 Okt–dec 2018

MEUR

Om IAS 17
fortfarande
tillämpades

IFRS 16
påverkan

Rapport-
erat

Tidigare
rapporterat

IFRS 16
påverkan Omräknat

Påverkan på periodens resultat
Avskrivning av
nyttjanderättstillgångar - -9,0 -9,0 - -7,0 -7,0
Ränta på leasingskulder - -2,1 -2,1 - -1,4 -1,4
Rörelseresultat 8,9 1,9 10,8 7,5 1,1 8,6
Periodens resultat 5,9 0,7 6,6 3,9 -0,4 3,5
EBITDA 22,5 10,9 33,4 16,2 8,1 24,3
Påverkan på kassaflödet
Nettokassaflöde från den löpande
verksamheten 14,7 10,3 25,0 8,7 7,9 16,6
Nettokassaflöde från
finansieringsverksamheten 5,3 -10,3 -5,0 -1,9 -7,9 -9,8

 Jan–dec 2019 Jan–dec 2018

MEUR

Om IAS 17
fortfarande
tillämpades

IFRS 16
påverkan

Rapport-
erat

Tidigare
rapporterat

IFRS 16
påverkan Omräknat

Påverkan på periodens resultat
Avskrivning av
nyttjanderättstillgångar - -32,9 -32,9 - -26,6 -26,6
Ränta på leasingskulder - -7,2 -7,2 - -5,6 -5,6
Rörelseresultat 40,3 6,2 46,5 29,4 4,3 33,7
Periodens resultat 25,3 -0,6 24,7 26,5 -2,3 24,2
EBITDA 81,6 39,1 120,7 59,8 30,9 90,7
Påverkan på kassaflöde
Nettokassaflöde från den löpande
verksamheten 50,3 37,0 87,3 44,4 30,0 74,4
Nettokassaflöde från
finansieringsverksamheten 85,8 -37,0 48,8 64,6 -30,0 34,6

10. Definitioner och avstämning av alternativa nyckeltal
Koncernen använder vissa alternativa resultatmått i
sitt beslutsfattande, vilka inte är definierade i IFRS,
eftersom dessa ger värdefull information för
bedömning av koncernens utveckling. Dessa
nyckeltal bör inte läsas separat eller som alternativ
till redovisade IFRS-definierade nyckeltal. De
alternativa nyckeltalen kanske inte är jämförbara
med andra företags nyckeltal. De viktigaste
alternativa nyckeltal som används av koncernen
förklaras och avstäms nedan. Från och med tredje
kvartalet 2019 så beräknas marginaler för
innevarande och jämförande perioder baserat på